

هشدار دکتر زالی فرمانده ستاد مقابله با کرونای پایتخت

کرونا دوباره در تهران جان گرفته است

سرانجام پس از نزدیک به دو ماه مبارزه با ویروس کرونا مسئولان وزارت بهداشت طی روزهای گذشته اعلام کردند آمار فوتی‌های ناشی از این بیماری دورقمی شده و فوتی‌های مرتبط با بیماری کووید۱۹ کاهش پیدا کرده است. به گزارش «ایران» آمارهای وزارت بهداشت نشان می‌دهد دیروز تعداد موارد فوت تا ظهر روز چهارشنبه در سراسر کشور به ۹۴ مورد رسیده است این در حالی است که گفته می‌شود آمار فوتی‌های مرتبط با تهران یکسوم آمار کل فوتی‌های سراسر کشور بوده است.

دکترعلیرضا زالی فرمانده ستاد مقابله با کرونای تهران گفت: کرونا در تهران دوباره جان گرفته است. شیوع عدم رعایت نکات بهداشتی یک ماه دیگر خودش را نشان می‌دهد. وی درباره آمار فوتی‌های مرتبط با تهران به خبرگزاری صداوسیما گفت: استان تهران بالاترین میزان مراجعه، بالاترین موارد ابتلا به ویروس کرونا بالاترین میزان مرخص‌های بد حال و بالاترین میزان بستری و میزان بخش‌اشغال ویژه را در کشور به‌خوش خوداشت اختصاص داده است. طبیعی است که با چنین آماری میزان فوتی‌ها کاملاً متفاوت خواهد بود.

دکتر زالی افزود: نکته بسیار مهم این است بیمارانی که در بخش‌های ویژه بستری می‌شوند در زمره بیماران بدحال هستند و این بیماران در خطر بیشتری از مرگ و میر قرار می‌گیرند چون بیماری در این گروه از شدت بالایی برخوردار است. او ادامه داد: طبیعی است بیمارانی که در ۴۸ ساعت اخیر فوت شده‌اند افرادی‌اند که دو تا سه هفته از شروع علائم بالینی شان گذشته بود و عمدتاً در تخت‌های مراقبت ویژه بستری بودند. بنابراین این آمار از این نظر توجیه علمی و فنی دارد.

زالی اظهار داشت : در زمینه آمار مبتلایان در تهران دیروز (چهارشنبه) ۳۲۷مورد جدید در بخش عادی بستری شده و ۷۲ مورد هم در زمره بیماران جدید بوده که در بخش‌های ویژه بستری شده‌اند. البته در مقابل ۵۸۹ بیمار هم از مجموعه بیمارستان‌های بزرگ تهران ترخیص شده‌اند.

فرمانده ستاد مقابله با کرونای تهران عنوان کرد: بارها اعلام کردیم؛ حضور غیر ضروری در سطح شهر، تجمعات، افزایش بار ترافیکی، تغییرات در ساختار حضور افراد ،بالا رفتن چگالی حضور افراد نه تنها امروز و فردا آثار خودش را نشان نخواهد داد بلکه حداقل در میزان فوتی یک ماه بعد شاهد خواهیم بود. یعنی اگر تغییراتی در خوشه‌های جمعیت در تهران اتفاق بیفتد میزان تغییر مرگ و میر ما یک ماه بعد آثار خودش را نشان خواهد داد. بنابراین با هم تأکید می‌کنم مهم‌ترین عاملی که منجر به افزایش مبتلایان می‌شود حضور افراد است.

هشدار حریرچی در خصوص افزایش دوباره حضور مردم در سطح شهرها

به کادر پزشکی رحم کنید

معاون وزیر بهداشت ضمن هشدار در خصوص افزایش حضور مردم در اجتماع گفت: از مردم می‌خواهم که به فرزندانشان در بیمارستان‌ها رحم کنند چرا که آنها دو ماه است که در مهار شیوع کرونا کار طاقت‌فرسا انجام می‌دهند. به گزارش ایسنا، ایرج حریرچی روز گذشته در حاشیه سفرش به استان‌های آذربایجان شرقی و اردبیل با بیان این که این دو استان از نظر شیوع در شرایط متوسط قرار دارند و توانسته‌اند تا حدودی کرونا را کنترل کنند، گفت: وضعیت این دو استان در حالت خط صاف است. وی با بیان این‌که ما نگران وضعیت کل کشور هستیم ،گفت: همکاری مردم نقطه قوت ما در مقابله با کروناست که فاصله‌گذاری اجتماعی را با رعایت اصول بهداشتی و عدم حضور در اجتماعات تداوم بخشیدند اما هشدار جدی می‌دهم چرا که نشانه‌های جدی از حضور غیر ضرور مردم در سطح شهر و بازار و همچنین حضور مردم برای قذب زدن رقم افزایش یافته است و ما نگران آن هستیم که در آینده اثر این حضور را ببینیم.

وی با بیان این که هر اقدام اجتماعی که باعث تشدید حضور مردم در اجتماعات می‌شود پسندیده نیست تأکید کرد: از مردم می‌خواهیم که به شعار درخانه می‌مانیم پایبند باشند و دید و بازدیدها و تردهای غیر ضرور را به حداقل برسانند تا بتوانیم در ماه اردیبهشت ابتلا به ویروس را کاهش دهیم. وی خطاب به مردم گفت: از شما می‌خواهم که به فرزندانتان که در حوزه سلامت کار می‌کنند از جمله پزشکان، پرستاران، پیراپزشکان و غیره رحم کنید چرا که این افراد دو ماه است که کار طاقت‌فرسا انجام می‌دهند؛ اجازه دهید این بیماری کنترل شود.

شمار جان باختگان کرونا در ایران به ۴۷۷۷ نفر رسید

سخنگوی وزارت بهداشت ضمن اعلام آخرین آمار بیماری کووید-۱۹ در کشور اعلام کرد: متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۹۴ بیمار کووید۱۹ دیگر جان خود را از دست دادند. به گزارش ایسنا، دکتر کیانوش جهانپور گفت: از ظهر سه شنبه تا ظهر چهارشنبه و براساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۵۱۲بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد. وی افزود: مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۳۸۹ هزار و ۳۸۹ نفر رسید.

جهانپور با بیان اینکه در مجموع متأسفانه تاظهر دیروز، ۹۴ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و تا امروز ۴۷۷۷ نفر از بیماران، جان باخته‌اند و دیگر در بین ما نیستند، در مورد روند صعودی بهبودیافتگان این بیماری نیزگفت: تاکنون ۴۹هزار و ۹۳۳ نفر از بیماران، بهبود یافته و ترخیص شده‌اند. وی افزود: ۳۶۴۳ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. جهانپور با بیان اینکه تاکنون ۲۹۹ هزار و ۲۰۴ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است، گفت: تاکنون ۴۹۹۳۳ نفر از بیماران، بهبود یافته و ترخیص شده‌اند.

معاون استاندار تهران خبر داد

تجهیز تاکسی‌ها به کاورهای نایلونی در پایتخت

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری با تأکید بر اینکه استفاده از اتوبوس‌های بیرون شهری در داخل شهرها تنها یک پیشنهاد بوده است، گفت: این پیشنهاد در شورای عالی هماهنگی ترافیک شهرهای کشور مطرح شد، اما هنوز این موضوع و شیوه اجرای آن به استان‌ها ابلاغ نشده است.

محمد تقی زاده در گفت و گو با ایسنا، در تشریح موضوع به کارگیری اتوبوس‌های بیرون شهری در داخل شهرها افزود: برای تحقق فاصله‌گذاری اجتماعی در ناوگان اتوبوسرانی نیازمند اتوبوس‌های بیشتری به ویژه در برخی خطوط پر تردد هستیم؛ لذا پیشنهادی برای بهره‌گیری از اتوبوس‌های بیرون شهری در داخل تهران مطرح شد.

به گفته وی، به کارگیری این اتوبوس‌ها در همه خطوط امکانپذیر نیست و تنها می‌توان به عنوان کمکی در برخی خطوط با مسیر مستقیم از اتوبوس‌های بیرون شهری استفاده کرد.
تقی زاده ادامه داد: پیشنهاد من کاهش سرفاصله اتوبوس‌ها در خطوط پرتردد است تا زمان انتظار در ایستگاه‌ها کم شود ولی لازمه تحقق این پیشنهاد افزایش تعداد ناوگان است. وی درباره استفاده از کاورهای نایلونی در تاکسی‌ها نیز گفت: تجهیز تاکسی‌ها به کاورهای نایلونی در تهران آغاز شده است؛ اما در تهران با توجه به تعداد گسترده تاکسیرانان ، تأمین اقلام بهداشتی و بسته‌های حمایتی با مشکلاتی مواجه شده است.

- پنجشنبه ۲۸ فروردین ۱۳۹۹**
- سال بیست‌وششم**
- شماره ۷۳۲۳**

گزارش «ایران» از اقدامات و برنامه‌های دفاتر خدمات مسافرتی برای دوباره گردشگری

گردشگری ایران باید آماده پساکرونا باشد

زهرا کشوری خبرنگار



خلیج فارس فعالیت می‌کند ترکیه و هند را دو رقیب سرسخت ایران در منطقه معرفی می‌کند و می‌گوید: تاکنون دو شرکت ترکیه ای و گرجستانی از او خواسته‌اند تا گردشگران عمانی را به این دو کشور هدایت کند.

علی پورمی گوید: شرکت گرجستانی از شرکت ماخواستہ است تا گردشگران سلامت را که به دنبال درمان دندان خود هستند به گرجستان ببرد. او گردشگران کشورهای حوزه خلیج فارس را به سه بخش سلامت، توریستی و مذهبی تقسیم می‌کند و می‌گوید: ما در بخش سلامت همیشه رقبای سرسختی داشته و همیشه با چالش روبه روبرویم. به گفته او دو کشور هند و ترکیه در سال‌های اخیر تلاش‌های زیادی کرده‌اند تا بازار توریست درمانی منطقه را از ایران بگیرند.

او می‌گوید: فعالان حوزه گردشگری سلامت ایران، بازار کشورهای حوزه خلیج فارس را با چنگ و دندان به دست آورده‌اند. سهم نسبتاً خوبی هم ایران در این بازار دارد. به گفته مهدی

معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده در گفت و گو با «ایران» از طرح‌ها و اقدامات این معاونت خبر داد

افزایش تاب‌آوری زنان سرپرست خانوار در مقابله با کرونا

مهسا قوی قلب خبرنگار



شیوع ویروس کرونا فراتر از یک اپیدمی با ویروس معمولی است. نبود تجربه جامعه بشری از جمله جامعه ما، سبب شد این شیوع به یک بحران جهانی تبدیل شود. غیر از حوزه بهداشت و سلامت، حوزه‌های دیگری از جمله اقتصاد و معیشت خانواده‌ها نیز تحت تأثیر این اپیدمی قرار گرفته است. یکی از ا فشار آسیب‌پذیر و مورد حمایت در جامعه ما، زنان سرپرست خانوار هستند که در صورت نبود حمایت کافی در مقایسه با سایر اقشار تاب‌آوری کمتری خواهند داشت و آسیب‌های جدی به آنها و خانواده تحت سرپرستی ایشان وارد خواهد شد. معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده با اشاره به لزوم تغییر بیماری کرونا به «ایران» می‌گوید: متأسفانه با شیوع کرونا خیلی از مشاغل و بنگاه‌های اقتصادی و خدماتی از جمله حوزه‌هایی که زنان سرپرست خانوار در آنها فعالیت داشتند با مشکل مواجه شدند اما برای عبور از این بحران برخی از این زنان در طرح ملی

سخنگوی شورای شهر تهران :

اجرای طرح فاصله‌گذاری اجتماعی در حمل و نقل عمومی به کمک جدی دولت نیاز دارد



اسلامی شهر تهران با بیان این‌که معاونت حمل و نقل اعلام کرده است که می‌تواند برای حل مشکل گلوگاه مکانی و زمانی در خط ۲ مترو سرفاصله‌را از سه و نیم دقیقه به سه دقیقه کاهش دهد، گفت: امیدواریم اجرای این وعده در کنترل گلوگاه‌های کلان مؤثر باشد. اعطا با اشاره به انتشار اخباری مبنی بر رزرو صندلی‌های اتوبوس با تأکید بر این‌که این موضوع مربوط به ناوگان حمل و نقل عمومی نیست و شهرداری در نظر دارد از ظرفیت یک اپلیکیشن استفاده کند، تصریح کرد: اجرای این طرح که یک نوع حمل و نقل تقاضا محور است ارتباطی با ناوگان عمومی ندارد.

شهرداری تهران در اعتراض به عدم دریافت هدیه یک میلیونی بنیاد مستضعفان گفت: در حال بررسی این موضوع هستیم و به نظر می‌رسد تا یک هفته آینده بتوانیم بررسی‌هایمان را به اتمام

www.iran-newspaper.com
editorial@iran-newspaper.com

گردشگری نباید ناامید شود و باید برای بعد از کرونا برنامه‌ریزی کند. او معتقد است عطش مسافرت در کسانی که به دلیل کرونا نتوانسته‌اند به سفر بروند بعد از خلصالی از کرونا، بیشتر خواهد شد. او این عطش را فرصتی برای ایران می‌داند تا جو منفی وجود آمده را از بین ببرد.

حیدریان می‌گوید : باید از این فرصت استفاده و محتوای تبلیغاتی برای جذب گردشگری خارجی تهیه کرد. حیدریان تأکید می‌کند: «از الان باید آماده شد تا بعد از یک مسأله کرونا، ایران بعنوان کشوری امن و چهار فصل به بازار گردشگری معرفی شود.» این فعال اعتقاد دارد که ایران باید برای حضور در نمایشگاه‌ها بعد از کرونا آماده شود.

■ آماده‌سازی بسته‌های مناسب سفر
حرم‌ت الله رفیعی رئیس انجمن دفاتر

خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران هم به مشکل شده و موقعیت مناسبی ندارد. به اعتقاد او دوباره به دست آوردن این بازار سخت است.

مهدی پور می‌گوید: در ترکیه هم کرونا آمده است اما همچنان به دنبال تبلیغ خود در حوزه درمان و توریستی است.

او معتقد است باید دولت در پساکرونا به کمک بخش خصوصی بیاید تا با ارزان شدن بلیت هواپیما و تخفیف هتل ها و بیمارستان‌ها گردشگران بازار هدف را به سفر به ایران ترغیب کند.

شهرام حیدریان دیگر فعال حوزه گردشگری هم‌در گفت و گو با «ایران» می‌گوید:بازار گردشگری ایران هم در بحث گردشگر ورودی و خروجی تحت الشعاع اتفاق‌های چند ماهه گذشته است. به گفته حیدریان کرونا برای اکثر کشورها محدودیت ایجاد کرده و بسیاری از پروازها لغو شده است.

با این وجود او اعتقاد دارد که صنعت خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران هم به مشکل شده و موقعیت مناسبی ندارد. به اعتقاد او دوباره به دست آوردن این بازار سخت است. مهدی پور می‌گوید: در ترکیه هم کرونا آمده است اما همچنان به دنبال تبلیغ خود در حوزه درمان و توریستی است. او معتقد است باید دولت در پساکرونا به کمک بخش خصوصی بیاید تا با ارزان شدن بلیت هواپیما و تخفیف هتل ها و بیمارستان‌ها گردشگران بازار هدف را به سفر به ایران ترغیب کند. شهرام حیدریان دیگر فعال حوزه گردشگری هم‌در گفت و گو با «ایران» می‌گوید:بازار گردشگری ایران هم در بحث گردشگر ورودی و خروجی تحت الشعاع اتفاق‌های چند ماهه گذشته است. به گفته حیدریان کرونا برای اکثر کشورها محدودیت ایجاد کرده و بسیاری از پروازها لغو شده است. با این وجود او اعتقاد دارد که صنعت

آنها می‌شود. وی با اشاره به اقدامات انجام شده برای کاهش آسیب‌های زنان سرپرست خانوار می‌افزاید: از اقصی نقاط کشور گروه‌های داوطلب و خیرین پیشقدم شدند و اعلام آمادگی کردند تا در این طرح شرکت کنند و از این طریق، هم در امر تولید محصولات بهداشتی و هم حمایت از زنان سرپرست خانوار اقدامات مؤثر داشته باشند. او می‌گوید: از مدیران کل امور زنان و خانواده استان‌ها خواستیم تا افراد را شناسایی کنند و در نهایت در کمترین زمان ممکن با همکاری سازمان‌های مردم نهاد بتوانیم لطمات ناشی از شیوع این ویروس به اقشار پراسیب را به حداقل ممکن برسانیم. در این زمینه سازمان‌های مردم نهاد تلاش کردند تا با آگاهی‌رسانی به زنان پراسیب و آموکان کار و ارائه آموزش‌های لازم درباره رعایت موارد بهداشتی و در اختیار دادن تجهیزات بهداشتی از میزان آسیب‌پذیری این اقشار به میزان قابل توجهی بکاهند.

ابتکار در ادامه اضافه می‌کند: با شیوع بیماری، یک شبکه تخصصی همه‌تشکیل دادیم و در آن مباحث اطلاع‌رسانی و لزوم اجرای الگوهای موفق را لحاظ کردیم. معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده درباره کمک‌های دولت به اقشار آسیب‌پذیر درخصوص تبعات منفی کرونا بر زندگی آنها می‌افزاید : کمک‌های دولتی در ادامه پروژه‌های اجرایی قبل، اما این بار با محوریت کرونا ادامه دارد. در واقع پروژه‌هایی که از قبل داشتیم در خصوص رفح آسیب‌های ناشی از کرونا در حال تداوم است. در این خصوص مکاتباتی هم با آقای جهانگیری انجام دادم که مضمون آن افزایش یارانه و سید حمایتی اقشار آسیب‌پذیر با اولویت زنان سرپرست خانوار بود، این نامه تأیید شد و خوشبختانه به مرحله اجرایی شدن رسید. او در ادامه توضیح می‌دهد: حدود ۱۲ هزار زن سرپرست خانوار نیز در طرح معاونت، به عنوان جامعه هدف قرار داده شدند و در این خصوص تحت آموزش‌های توانمندسازی قرار گرفتند و در حال اتصال به چرخه بازار هستند. البته بیشتر این زنان در مناطق حاشیه‌شهرهای بزرگ و شهرها ساکن هستند. ابتکار می‌گوید: امیدوارم به کمک شبکه‌های استانی، زنان سرپرست خانوار در این بحران آسیب کمتری ببینند. همه آسیب می‌بینند اما باید توجه داشته باشیم که مراقبت بیشتری از این قشر آسیب‌پذیر شود.

غیر حضوری شدن تمدید و صدور دفتر چه های تأمین اجتماعی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران گفت: در اطلاعیه‌ای تأکید شد تاریخ دفترچه‌های درمانی سازمان تأمین اجتماعی در سراسر کشور که در سال ۹۸ یا ابتدای سال منقضی شده بود تا پایان اردیبهشت ماه تمدید شود و دفترچه‌ها در این مدت اعتبار دارند.

محمد شریعتمداری افزود: همچنین همه مراکز درمانی اعم از سازمان تأمین اجتماعی یا مراکز درمانی طرف قرارداد مکلف به معتبر کردن این دفترچه‌ها هستند و پس از پایان اردیبهشت با توافقی که با رئیس سازمان تأمین اجتماعی به عمل آمده است همه فعالیت‌های صدور، تمدید و ارسال دفترچه‌های درمانی از حضوری انجام خواهد شد.

وی تصریح کرد: با این تصمیم در اسفند و فروردین ماه بیش از ۵ میلیون سفر درون شهری و بین شهری کاهش